[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОЛЬШЕКОЛПАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«13» декабря  2019 г.                                                   		           № 84

О внесении изменений в приложение 1 к решению совета депутатов Большеколпанского сельского поселения от 29.04.2011 № 30 «Об утверждении Положения «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, замещавшим должности муниципальной службы в органе местного самоуправления МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

             В целях реализации прав муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области на пенсионное обеспечение за выслугу лет, с учетом положений Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»; от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»; от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации; от 21.07.2014 № 216-ФЗ О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О страховых пенсиях» и «О накопительной пенсии»; от 23.05.2016 № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», областных законов от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области»; от 08.06.2010 № 26-оз «Об исчислении стажа государственной гражданской службы Ленинградской области»; от 05.07.2010 № 34-оз «О пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим государственные должности государственной службы Ленинградской области и должности государственной   гражданской службы Ленинградской области»; от 29.12.2016 № 106-оз «Об условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Ленинградской области, и о внесении изменений в областной закон «О пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим государственные должности государственной службы Ленинградской области и должности государственной гражданской службы Ленинградской области»; руководствуясь Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области
Совет депутатов МО Большеколпанское сельское поселение

РЕШИЛ:
      1.Внести в приложение 1 к решению совета депутатов Большеколпанского сельского поселения от 29.04.2011 № 30 (с изм. от 20.02.2017 г. №05) «Об утверждении Положения «О порядке назначения и  выплаты  пенсии  за выслугу лет муниципальным служащим, замещавшим должности муниципальной службы в органе местного самоуправления МО Большеколпанское сельское поселение  Гатчинского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
 1.1. абзац 5 в статье 1 изложить в следующей редакции:
«доплата к пенсии - ежемесячная доплата к страховой пенсии, право на получение которой определяется в соответствии с условиями и основаниями, установленными законодательством Российской Федерации, законодательством Ленинградской области либо иного субъекта Российской Федерации, либо в соответствии с нормативными правовыми актами органа местного самоуправления;»
1.2. абзац 2 пункта 2  статьи 12 исключить.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Большеколпанского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования

   Глава МО Большеколпанское сельское поселение
[bookmark: _GoBack]  Гатчинского муниципального района                    ____________О.В. Лиманкин
image1.png